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Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung  
des Landes Nordrhein-Westfalen 

 

Leitung: Angela Cornelissen  -4392 
Verwaltung – zentrale Dienste: Anja Hartmann-Kiss  -4390 

poststelle@zfsl-duisburg.nrw.de 

Seminar 
Grundschule 

Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

 Seminar 
Berufskolleg 

Seminar 
Sonderpädagogische Förderung 

Leitung: 
Claudia Kemme  -4361 

Leitung: 
Dr. Christoph Hoch  -4381 

Leitung: 
Annette von Kamp-Wulfmeier  -4391 

Leitung: 
Tanja Bücking  -4371 

Verwaltung 
Sören Laser  -4360 
seminar-g@zfsl-duisburg.nrw.de 
 0211 87565 108113 

Verwaltung 
Dietrich Mitzel  -4380 
seminar-gyge@zfsl-duisburg.nrw.de 

 0211 87565 108113 

Verwaltung 
Anja Hartmann-Kiss  -4390 
seminar-bk@zfsl-duisburg.nrw.de 
 0211 87565 108113 

Verwaltung 
Sören Laser  -4370 
seminar-sf@zfsl-duisburg.nrw.de 
 0211 87565 108113 

Praxissemester 
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Iris Jäger 
iris.jaeger@zfsl-duisburg.nrw.schule 

Catrin Rosendahl 
catrin.rosendahl@zfsl-duisburg.nrw.schule 

Franz Engemann 
franz.engemann@ 
zfsl-duisburg.nrw.schule 

 Petra Breuer 
petra.breuer@zfsl-duisburg.nrw.schule 

Sabine Braunschweig 
sabine.braunschweig@ 
zfsl-duisburg.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 

Susanne Zankl – susanne.zankl@zfsl-duisburg.nrw.schule 
Birgit Parker – birgit.parker@zfsl-duisburg.nrw.schule 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
Dr. Elisa Stams –  elisa.stams@zfsl-duisburg.nrw.schule 
Gabriele Ante – gabriele.ante@zfsl-duisburg.nrw.schule 

 

LOGINEO-NRW Administration Tablet-Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretung 
Lars Petrikowski 
lars.petrikowski@zfsl-duisburg.nrw.schule 

Michael Neunzig 
michael.neunzig@zfsl-duisburg.nrw.schule 

ITD-ZfsL  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Düsseldorf 
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